2017年 12月 15日

お客様各位

日本ケロッグ合同会社

「オールブラン オリジナル」および「オールブラン ブランフレーク プレーン」に

おける原材料名表示の誤りに関するお詫び

平素は弊社商品をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。 この度、弊社が製

造・販売しております「オールブラン オリジナル」および「オールブラン ブランフレーク

プレーン」（以下、併せて「対象商品」といいます。）において原材料名表示に関する誤りが

ございましたため、下記のとおり訂正をさせていただきます。なお、今般の訂正は対象商品

に品質上の問題があることを理由とするものではなく、安心してお召し上がりいただけま

す。また、今般の訂正の前後を通して、対象商品の内容および品質に変更はございません。

お買い上げ頂いたお客様には多大なご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げ

ます。 今後、このようなことのないよう商品管理体制の強化に努める所存でございますの

で、何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。

原材料名表示に関する訂正事項

対象商品名 訂正前の原材料名表示 訂正後の原材料名表示 訂正箇所

オールブラン

オリジナル

235g

400g

小麦外皮（関与成分）、
砂糖、麦芽エキス、食塩、
ビタミン B1、ビタミン B2、
鉄

小麦外皮（関与成分）、
砂糖、麦芽エキス、食塩、
ナイアシン、鉄、ビタミン
B2、ビタミン B1

ナイアシン

を追加

食品添加物

表示の表示

順を訂正

オールブラン

ブランフレーク

プレーン

250g

435g

450g
(業務用）

精米、全粒小麦（関与成
分）、砂糖、小麦外皮（関
与成分）、ぶどう糖果糖液
糖、食塩、麦芽エキス、
ビタミン A、ビタミン B1、
ビタミン B2、ナイアシン、
ビタミン C、ビタミン D、
鉄

精米、全粒小麦（関与成
分）、砂糖、小麦外皮（関
与成分）、ぶどう糖果糖液
糖、食塩、麦芽エキス、
ビタミン C、鉄、ナイアシ
ン、ビタミン B2、ビタミン
B1、ビタミン A、ビタミン
D

食品添加物

表示の表示

順を訂正

以上

本件に関するお問い合わせ先：

お客様相談室 0120-500209 (通話料無料)  月～金 9:00 – 17:00 土日祝祭日 年末年始除く

tel:0120-500209